
07.07.2023, 26 
(дата, место проведения заседания) (номер протокола) 

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ 

ГАПОУ "Казанский медицинский колледж" 
(краткое наименование образовательной организации) 

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 07.07.2023 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности Фармация 

Председательствовал: А. Э. Зинуров 
(И.о. Фамилия) 

Ответственный секретарь: А. Р. Хайруллина 
(И.о. Фамилия) 

Члены подкомиссии: 

Д. М. Ахметзянова (И.о. Фамилия) 
И. л. Лонщакова 

(И.о. Фамилия) 

Л. л. Борисова 
(И.о. Фамилия) 

И. И. Габдрахманов 
(И.о. Фамилия) 

Д. о. Ликанов 
(И.о. Фамилия) 

Э. Ф. Морозова 
(И.о. Фамилия) 

Н. в. Мальцева 
(И.о. Фамилия) 

Д. Н. Хасанова 
(И.о. Фамилия) 

Л. М. Шафикова 
(И.о. Фамилия) 

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 27.05.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н "О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование" 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н "О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации" (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160). 
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Повестка заседания: 

1. О результатах проведения 07.07.2023 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии. 
К прохождению этапа допущено 53 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 53 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами: 

№ п/п Ф.И.О. Результат 
1. Агаева Айдан Вагиф кызы 70% или более 
2. Габидуллина Ангелина Владимировна 70% или более 
3. Газизова Чулпан Ришатовна 70% или более 
4. Галиева Зарина Дамировна 70% или более 
5. Гатауллин Альмир Альфредович 70% или более 
6. Груздев Даниил Андреевич 70% или более 
7. Даминова Лилия Ильясовна 70% или более 
8. Диярова Сабина Мавляновна 70% или более 
9. Емельянцева Александра Андреевна 70% или более 

10. Ксенофонтова Алена Владимировна 70% или более 
11. Кузникова Виолетта Алексеевна 70% или более 
12. Лотфуллина Аделя Фарелевна 70% или более 
13. Маматалиева Нодирахон Бахтиёр кизи 70% или более 
14. Мамедова Сакина Джахандаровна 70% или более 
15. Маринина Валерия Юрьевна 70% или более 
16. Нурмухаметова Камиля Альфатовна 70% или более 
17. Попова Екатерина Романовна 70% или более 
18. Порутчикова Мария Владимировна 70% или более 
19. Салахова Минзалия Минзаидовна 70% или более 
20. Салахутдинова Алсу Расимовна 70% или более 
21. Ситдикова Камила Фирдаусовна 70% или более 
22. Смирнова Ксения Вениаминовна 70% или более 
23. Усманова Альбина Фанилевна 70% или более 
24. Устинова Дарья Александровна 70% или более 
25. Хайдарова Виктория Александровна 70% или более 
26. Халиуллина Наиля Хамитовна 70% или более 
27. Хамидуллина Миляуша Рустемовна 70% или более 
28. Хасанова Алина Рамилевна 70% или более 
29. Хафизова Алия Азатовна 70% или более 
30. Хисамова Ляйсан Фаризовна 70% или более 
31. Хусаинова Алина Рамилевна 70% или более 
32. Хуснутдинова Алина Даниловна 70% или более 
33. Чабатова Эльмира Феридовна 70% или более 
34. Чехаздинская Дарина Романовна 70% или более 
35. Чиглеева Екатерина Владимировна 70% или более 
36. Чиглинцева Виктория Валерьевна 70% или более 
37. Чуманова Анастасия Андреевна 70% или более 
38. Шагиева Ания Айратовна 70% или более 
39. Шаймарданова Алсу Данисовна 70% или более 
40. Шайхутдинова Альбина Ренатовна 70% или более 
41. Шайхутдинова Ландыш Ильдаровна 70% или более 



42. Шамарданова Инзиля Рафисовна 70% или более 
43. Шарипова Адиля Ривалевна 70% или более 
44. Шарипова Камиля Радиковна 70% или более 
45. Шарифуллина Айдария Альбертовна 70% или более 
46. Шафигуллин Рамиль Мансурович 70% или более 
47. Юсупова Диляра Рустемовна 70% или более 
48. Юсупова Дина Фаилевна 70% или более 
49. Юсупова Зиля Анасовна 70% или более 
50. Ялалетдинова Алсу Эдуардовна 70% или более 
51. Янышева Гузель Маратовна 70% или более 
52. Яруллин Амир Ринатович 70% или более 
53. Яруллина Элина Артемовна 70% или более 

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение: 

1. По первому вопросу: 

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила: 

№ п/п Ф.И.О. Решение 
1. Агаева Айдан Вагиф кызы Сдано 
2. Габидуллина Ангелина Владимировна Сдано 
3. Газизова Чулпан Ришатовна Сдано 
4. Галиева Зарина Дамировна Сдано 
5. Гатауллин Альмир Альфредович Сдано 
6. Груздев Даниил Андреевич Сдано 
7. Даминова Лилия Ильясовна Сдано 
8. Диярова Сабина Мавляновна Сдано 
9. Емельянцева Александра Андреевна Сдано 

10. Ксенофонтова Алена Владимировна Сдано 
11. Кузникова Виолетта Алексеевна Сдано 
12. Лотфуллина Аделя Фарелевна Сдано 
13. Маматалиева Нодирахон Бахтиёр кизи Сдано 
14. Мамедова Сакина Джахандаровна Сдано 
15. Маринина Валерия Юрьевна Сдано 
16. Нурмухаметова Камиля Альфатовна Сдано 
17. Попова Екатерина Романовна Сдано 
18. Порутчикова Мария Владимировна Сдано 
19. Салахова Минзалия Минзаидовна Сдано 
20. Салахутдинова Алсу Расимовна Сдано 
21. Ситдикова Камила Фирдаусовна Сдано 
22. Смирнова Ксения Вениаминовна Сдано 
23. Усманова Альбина Фанилевна Сдано 
24. Устинова Дарья Александровна Сдано 
25. Хайдарова Виктория Александровна Сдано 
26. Халиуллина Наиля Хамитовна Сдано 



27. Хамидуллина Миляуша Рустемовна Сдано 
28. Хасанова Алина Рамилевна Сдано 
29. Хафизова Алия Азатовна Сдано 
30. Хисамова Ляйсан Фаризовна Сдано 
31. Хусаинова Алина Рамилевна Сдано 
32. Хуснутдинова Алина Даниловна Сдано 
33. Чабатова Эльмира Феридовна Сдано 
34. Чехаздинская Дарина Романовна Сдано 
35. Чиглеева Екатерина Владимировна Сдано 
36. Чиглинцева Виктория Валерьевна Сдано 
37. Чуманова Анастасия Андреевна Сдано 
38. Шагиева Ания Айратовна Сдано 
39. Шаймарданова Алсу Данисовна Сдано 
40. Шайхутдинова Альбина Ренатовна Сдано 
41. Шайхутдинова Ландыш Ильдаровна Сдано 
42. Шамарданова Инзиля Рафисовна Сдано 
43. Шарипова Адиля Ривалевна Сдано 
44. Шарипова Камиля Радиковна Сдано 
45. Шарифуллина Айдария Альбертовна Сдано 
46. Шафигуллин Рамиль Мансурович Сдано 
47. Юсупова Диляра Рустемовна Сдано 
48. Юсупова Дина Фаилевна Сдано 
49. Юсупова Зиля Анасовна Сдано 
50. Ялалетдинова Алсу Эдуардовна Сдано 
51. Янышева Гузель Маратовна Сдано 
52. Яруллин Амир Ринатович Сдано 
53. Яруллина Элина Артемовна /) Сдано 

Председатель 

Заместители председателя 

Ответственный секретарь 

А. Э. Зинуров 
(И.о. Фамилия) 

Д. М. Ахметзянова 
(И.о. Фамилия) 

А. Р. Хайруллина 
(И.о. Фамилия) 


